Rex æternæ Domine,
Rerum creator omnium
Qui eras ante secula
Semper cum patre filius.

Et alij Ambrosiani non pauci. Item ad formam metri trochaici canunt hymnum de die iudicii per alphabetum:

Apparebit repentina dies,
Magna Domini fur obscuro,
Velut nocte improvisos occupans.

Quæ tria sint genera poematis.

Sanè quia multa disputavimus de poematibus & metris, commemorandum in calce, quia poematum genera sunt tria: aut enim activum vel imitativum est, quod Græci dramaticon vel mîcton appellant: aut enarrativum, quod Græci exegematicon vel apangelicon nuncupant: aut commune vel mixtum, quod Græci cenon vel miston vocant. Dramaticum est, vel activum, in quo personæ loquentes introducuntur, sine poetæ interlocutione, ut se habent tragediæ & fæbulæ. Drama enim, Latine fabula dicitur: quo genere scripta est,

Quò te Meripedes, an quò via ducit in urbem?
Quo apud nos genere Cantica canticorum scripta sunt, ubi vox alternans Christi & Ecclesiæ, tamen non hoc in-

terloquente scriptore manifestè reperitur. Exegematicon est vel enarrativum, in quo poeta ipse loquitur sine ullius interpositione personæ, ut sunt tres libri Georgici toti, & prima pars quarti: item Lucretij carmina, & his similia. Quo genere apud nos scriptæ sunt Parabola Salomonis & Ecclesiastes, quæ in sua lingua, sicut & Psalterium, metro constant esse conscripta. Cenon est vel mîcton, in quo poeta ipse loquitur, & personæ loquentes introducuntur: ut sunt scripta Ilias & Odysseas Homeri, & Æneidos Virgilij: & apud nos historia beati Job: quamvis hæc in sua lingua non tota poetico, sed partim rhetorico, partim fit metrico vel rhythmico scripta sermone.

Hæc tibi dulcissime fili, & conlevita Gutberte, diligenter ex antiquorum opusculis scriptorum excerpere curavi, & quæ sparsim reperta, diutino labore collegeram, tibi collecta obruli, ut quemadmodum in divinis literis statutis que Ecclesiasticis imbuere studui, ita enim metrica arte, quæ divinis non est incognita libris, te solerter instruerem: cui etiam de figuris vel modis locutionum, quæ à Græcis Schemata vel Tropi dicuntur, parvum subicere libellum non incongruum duxi: tuamque dilectionem sedulus exoro, ut lectioni operam impendas, illarum maxime literarum, in quibus nos vitam habere credimus sempiternam.

Explicit de arte metrica liber unus.

**B E D Æ P R E S B Y -
T E R I D E S C H E M A T I S
S C R I P T U R Æ L I B E R.**

Solet aliquoties in Scripturis, ordo verborum cautiù decoris, aliter quàm vulgaris via, dicendū habet, figuratus inveniri: quod Grammatici Græcè *επιφωτισμα* vocant: nos habitum, vel formam, vel figuram rectè nominamus: quia per hoc quodammodo vestitur & ornatur oratio. Solet iterum Tropica loquutio reperiri, quæ sic translata dictione à propria significatione ad non propriam similitudinem, necessitatis aut ornatus gratia. Equidem gloriantur Græci, talium se Figurarum, vel Troporum fuisse repertoies.

Sed ut cognoscas (dilectissime fili) cognoscant item omnes, qui hæc legere voluerint, quòd sancta Scriptura cæteris omnibus scripturis non solum autoritate, quia Divina est: vel utilitate, quia ad vitam ducit æternam; sed & antiquitate, & ipsa præeminet positione dicendi. Ideo placuit mihi, collectis de ipsa exemplis ostendere: quia nihil huiusmodi Schematum, sive Troporum, valent prætere illis seculis eloquentiæ magistris, quòd non illa præcesserit.

Sunt autem multæ species Schematum & Troporum: tamen præcipua aliquot Schemata, & Tropos selectiores Scriptura habet: tanquam excerptos ex istis, qui sunt Grammaticis familiares: quorum primus tropus, Metaphora est omnium generalissimus: nam cæteri omnes, huius speciei videntur esse.

Metaphora.	Ironia.
Catachresis.	Antiphrasis.
Metalepsis.	Ænigma.
Metonymia.	Charentifinos.
Antonomasia.	Paremia.
Characterifinos.	Sarcasmos.
Exoche.	Asteifinos.
Epitheton.	Mysterifinos.
Synecdoche.	Homœosis.
Onomatopœia.	Homœologia.
Periphrasis.	Soraxifinos.
Hyperbaton.	Icon.
Hysterologia.	Icaifinos.
Hysteron proteron.	Catatyposis.
Anastrophe:	Hypotyposis.

Paren-